Karya *Nasihat Pemeliharaan Guru – Melatih Kelakuan Perjalanan Adab Kanak-Kanak* merupakan satu penulisan langsung Sultan Alauddin Suleiman Shah dalam bidang akhlak. Secara umum, karya ini telah ditulis dan dicetak dalam dua versi iaitu versi tulisan Jawi dan juga tulisan Rumi. Karya ini telah dilengkapkan penulisannya pada 20 Muharram 1349 H bersamaan dengan 17 Jun 1930 M di Istana Mahkota Puri, Klang seperti yang tercatat pada halaman pendahuluan karya ini. Setakat pencarian maklumat oleh pengkaji, tiada maklumat pencetak dinyatakan dalam naskhah karya asal yang dicetak semula oleh Khazanah Fathaniyah (2020).